no pecará mortalmente; porque el tal exceso en comida, ó bebida influye solo remotè en la polucion, y no hay obligacion sub mortali de evitar la causa remota, et per accidens: pero pecará venialmente; ya porque puede, y debe evitar el exceso leve, de donde nace; y ya porque tiene la experiencia que otras veces se le ha seguido de las mismas causas, y de consiguiente es voluntaria la polucion saltem virtualiter, vel in causa.

P. Es reo de culpa mortal el que in somnis padece polucion, á la qual, estando despierto dió motivo, ú ocasion por la voluntaria delectacion, que de pensamientos torpes habia percibido? R. Que es reo de culpa mortal; porque aquella polucion es voluntaria en causa muy culpable y mortal. *Alià verò causa nocturnæ pollutionis potest esse animalis, et interior; puta, cum ex cogitatione præcedenti contingit aliquem dormientem pollui. Cogitatio autem, quæ in vigilia præcesit, quandoque est cum aliqua affectione, vel concupiscentiæ, vel horroris. Contingit autem magis pollutio nocturna ex cogitatione carnalium vitiorum, quæ sunt cum concupiscentia talium delectationum, quia ex hoc remanet quoddam vestigium, et inclinatio in anima, ita quod dormiens facilius inducitur in sua imaginatione ad assentiendum tactibus, ex quibus sequitur pollutio: et sic patet, quod nocturna pollutio habet rationem culpæ ex parte*

sue

sue causæ, asi S. Thom. loc. cit. in corp.

P. Quid est sodomia? R. Concubitus ad non debitum sexum; la qual puede ser de tres maneras. La 1. masculi ad masculum. La 2. feminae ad feminam per interpositum instrumentum, vel per partium confricationem. La 3. masculi ad feminam in vase præpostero. P. Si duo mares; vel due feminae, procurent inter se pollutionem, se tangendo, qué pecado cometen? R. Quod si habent affectum ad vas præposterum, cometen pecado de sodomia: si verò solum se tangant ex affectu se polluendi, cometen pecado de polucion. P. Si quis se polluat inter cæteras partes feminae: v. gr. brachia, crura, &c. comete pecado de sodomia. R. Qué no; pero será pecado de polucion con malicia de copula incoada; y si la muger es casada, tendrá malicia de adulterio; y si tiene voto de castidad, será sacrilegio, &c. P. La sodomia puede tener otras malicias? R. Que sí, v. gr. de incesto, si es con parienta; de sacrilegio, si tiene voto de castidad, &c. Notese, que en este pecado de sodomia se ha de explicar en la Confesion, si fue agente, ó paciente. P. Copula cum muliere mortua habita, ad quam speciem pertinent? R. Quod pertinet ad speciem pollutionis: et ratio est, quia talis copula ejusdem rationis est, ac si haberetur cum pictura, vel statua mulieris; sed hæc non includeret per se aliam malitiam, quam pollutionis: ergo, &c. Sed notandum est, quod si